
PROTOKÓŁ 0012.11.4.2017 
z posiedzenia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  

w dniu 23 lutego 2017 roku 
 

Miejsce posiedzenia: w czasie przerwy w obradach Sesji Rady Miasta.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 
 
Komisja spotkała się w celu zaopiniowania projektu uchwały w sprawie    
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które 
przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2017. 
 
Wyjaśnień do przedstawionego projektu uchwały udzieliła Dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej – Teresa Jachimowska. Poinformowała, że na podstawie 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003r. w sprawie algorytmu 
przekazywania   środków   Państwowego   Funduszu   Rehabilitacji   Osób   
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz.U. Nr 88 
poz.808 z późn. zm.), Ośrodek Pomocy Społecznej w Jastrzębiu-Zdroju dokonał 
podziału środków finansowych, ponieważ otrzymał informację o wysokości 
środków finansowych przypadających wg algorytmu na 2017r., na realizację 
zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. 2016 poz. 2046). 
Po przeanalizowaniu potrzeb dokonano podziału środków finansowych, kierując 
się zasadami ,dofinansowania  do  poszczególnych  zadań. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0  
 
Komisja zapoznała się również z wszczęciem postępowania nadzorczego RIO 
wobec uchwały nr II.8.2017 RM Jastrzębie-Zdrój z dnia 26 stycznia 2017 r.  
w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 
dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie 
Miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
 
W związku z wyjazdowym posiedzeniem Komisji do Domu Pomocy Społecznej 
„Dar Serca”  w styczniu tego roku komisja sformułowała następujący wniosek: 
 

Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na 1 etat dla 
pracownika  w Domu Pomocy Społecznej „Dar Serca”. 
 
Wniosek jednogłośnie został przyjęty.  
 
Protokołowała      Przewodnicząca Komisji 
Monika Dulewicz         Anna Toborowicz  
 

 
 

 
 


